
Bixias sommarprognos: Låga elpriser i
sommar – men mellersta Sverige får en
ökning
Snittpriset på el väntas landa på cirka 30 öre per kilowattimme i sommar – i nivå med fjolåret.
Men i elområde SE3, där bland annat Stockholm ingår, väntas priserna stiga med 70 procent till
följd av att kärnkraftreaktorn Oskarshamn 3 står still. Samtidigt pressar höga vattennivåer ner
priserna i norra Sverige. Det visar Bixias elprisprognos för sommaren.

Väderprognoserna pekar på normala förhållanden i Skandinavien. Men det blöta vädret under förra
hösten och vintern har fyllt vattenmagasinen rejält, vilket bidrar till låga och stabila elpriser under juni till
augusti.

– Att vi går in i sommaren med välfyllda vattenmagasin borgar för riktigt låga elpriser, särskilt i norr. I
kombination med låg elförbrukning minimeras risken för några större prischocker i sommar, säger Johan
Sigvardsson, analytiker på Bixia.

Ner i norr, upp i syd

Det ovanligt stora vattenöverskottet både i Sverige och Norge fortsätter att pressa priserna norra
Sverige. I  SE1 och SE2 väntas elpriserna landa på 13–14 öre per kilowattimme, jämfört med 18 öre i
fjol.

I mellersta Sverige, elområde SE3, väntas elpriset i stället stiga till cirka 32 öre per kilowattimme, vilket
är 70 procent högre än förra sommaren. Orsaken är att underhållet av kärnkraftsreaktorn Oskarshamn 3
förlängts till den 15 augusti, vilket minskar den planerbara elproduktionen.

Även SE4, längst i söder, påverkas av den reducerade kärnkraftsproduktionen, då kopplingen till
kontinentens högre elpriser blir större. Här väntas elpriset landa på cirka 50 öre per kilowattimme vilket
är i linje med fjolåret.

– Om inte underhållet i Oskarshamn förlängts hade vi för ovanlighetens skull haft full
kärnkraftsproduktion i både Sverige och Finland i sommar. Nu får vi istället ett underskott som höjer
priserna i mellersta och södra Sverige, säger Johan Sigvardsson.

Under sommaren väntas också många så kallade minustimmar – timmar med negativt elpris – framför
allt mitt på dagen när solkraften är som mest effektiv.

– En riktigt het sommardag kan solkraften stå för 80-90 procent av det tyska elbehovet under dagtid. Då
blir ankkurvan djup och vi får negativa priser, vilket såklart pressar ner dygnsmedelpriset och gör att vi i
Norden kan importera billigt, säger Johan Sigvardsson.

Europa kan pressa upp priserna till hösten

Samtidigt visar prognoser att södra Europa går mot en varm och torr sommar, vilket kan påverka
elmarknaden längre fram.

– Hetare väder ökar behovet av luftkonditionering och elförbrukningen stiger. Det innebär att gaslagren
inte fylls på i samma takt under påfyllnadssäsongen och efterfrågan i höst lär öka, vilket kan driva upp
elpriserna i Europa till hösten och påverka även oss i Sverige, säger Johan Sigvardsson.

Fakta - Elpriset juni-augusti 2025 jämfört med 2024

Elområde 2024 (utfall)  2025 (prognos)

Systempris  27 öre 29 öre

SE1 18 öre 14 öre

SE2 18 öre 13 öre



Elområde 2024 (utfall)  2025 (prognos)

SE3 19 öre 32 öre

SE4 51 öre 50 öre

 

För mer information kontakta: 
Presskontakt Bixia, vid frågor om elpriser och elmarknad dagtid,  0723-80 40 40
Presskontakt Bixia, 013-20 91 40

Bixia är ett av Sveriges största elhandelsbolag och arbetar aktivt för att öka andelen
lokalproducerad el. Företaget är balansansvarigt gentemot Svenska kraftnät och bidrar till ett
hållbart energisystem genom en effektiv elhandel och utveckling av energitjänster anpassade
för framtidens elmarknad. Under 2024 uppgick omsättningen till 4,5 miljarder kronor. Läs mer
på www.bixia.se
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